
COMUNE  DI  PALERMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE 360 DEL 23 novembre 2023

OGGETTO: Approvazione in linea amministrativa del progetto esecutivo di «ricostruzione 
filologica dell’edificio annesso all’ex casena Rossi finalizzata alla realizzazione di uno 
Spazio Gioco» - CUP D74E22000230006

ESECUZIONE IMMEDIATA

PRESENTI ASSENTI

SINDACO: Lagalla Roberto X

VICE SINDACO: Maria Carolina Varchi X

ASSESSORI:

Tamajo Aristide X

Falzone Dario X

Cannella Pietro X

Carta Maurizio X

Orlando Salvatore X

Figuccia Sabrina X

Pennino Rosalia X

Tirrito Antonella X

Forzinetti Giuliano X

Totale N. 9 2

L’anno duemilaventitré  addì  ventitre  del mese di novembre  alle ore  16:59 , in Palermo,  nella 
sede istituzionale di Palazzo Palagonia, si è adunata la Giunta Comunale per trattare vari argomenti, 
compreso quello di cui all’oggetto.
Presiede l’adunanza il Prof. Roberto Lagalla, Sindaco.
Partecipa, il sottoscritto Dott. Raimondo Liotta, Segretario Generale del Comune.
E’ presente, altresì, il Direttore Generale Dott. Eugenio Ceglia.
Il Sindaco, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione prot. n. 470 del 22.11.2023 concernente l'oggetto e firmata
digitalmente, corredata dai pareri previsti per legge, parere di regolarità tecnica reso favorevolmente
e  parere  di  regolarità  contabile,  reso  in  data  23.11.2023,  come  da  documento  in  allegato  alla
proposta agli atti dell’Ente; 

Sentito l’Assessore Tamajo, competente al ramo;

Dopo opportuna discussione;

Ritenuto il presente provvedimento meritevole di approvazione con le seguenti modifiche ed 
integrazioni:

-al primo periodo della parte dispositiva, dopo le parole “di approvare”, aggiungere “in linea 
amministrativa”;

Ad unanimità di voti espressi dai presenti in forma palese

DELIBERA

La proposta di deliberazione riguardante l’oggetto è approvata nel testo allegato alla presente, ed è 
fatta propria con le seguenti modifiche ed integrazioni:

-al primo periodo della parte dispositiva, dopo le parole “di approvare”, aggiungere “in linea 
amministrativa”.

Con  separata  unanime  votazione  espressa  in  forma  palese,  il  presente  provvedimento  viene
dichiarato immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere.



IL Dirigente del Comune di Palermo Area Dell’Istruzione e Formazione Ufficio manutenzione, progettazione, 
gestione e monitoraggio di interventi per l’Edilizia Scolastica, in riferimento all’argomento in oggetto 
indicato, sottopone alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione nel testo che segue.

Approvazione in linea amministrativa del progetto esecutivo di «ricostruzione filologica dell’edificio annesso
all’ex casena Rossi finalizzata alla realizzazione di uno Spazio Gioco» - CUP D74E22000230006.

Premesso che:

L’Amministrazione intende provvedere alla ricostruzione filologica di un immobile già destinato a servizi per
l’infanzia dalla metà del XIX secolo fino al terremoto del 1968. L’immobile in questione sarà destinato a
spazio gioco, con una capacità ricettiva di 25 piccoli utenti nella fascia 1-3 anni.

Atteso che:

Il  Comune di  Palermo ha presentato,  una candidatura sulla  piattaforma informatica del  MIUR, a  valere
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Avviso pubblico prot. N. 48047 del 2 dicembre
2021,  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione degli  asili  nido alle Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e
servizi di educazione e cura per la prima infanzia” per il potenziamento dei servizi educativi per l’infanzia
nella fascia 0-2 (Spazio Gioco), con la ricostruzione filologica di un immobile da destinare a Spazio Gioco per
25 posti;

Il Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del PNRR, a seguito delle istruttorie svolte e decreto del
Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 8 settembre 2022, n. 57, ha ammesso a
finanziamento la proposta progettuale di questo Comune per la ricostruzione filologica di un edificio da
destinare  a  Spazio  Gioco  per  un  importo  di  €  701.429,00 e  sottoscritto  accordo  di  concessione  di
finanziamento e dei meccanismi sanzionatori per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione,
monitoraggio, rendicontazione e controllo sottoscritto in data 28/10/2022 prot. m_pi.AOOGABMI 91264.

 L’importo complessivo dell’intervento ‐ di «Ricostruzione filologica dell’edificio annesso all’ex Casena Rossi
finalizzata alla realizzazione di uno Spazio Gioco» ammonta ad € 701.429,00;

Considerato che:

Il funzionario esperto tecnico della progettazione, arch. Andrea Poerio, è stato nominato R.U.P. del suddetto
intervento con Determinazione Dirigenziale n. 12553 del 14 dicembre 2022.

con Determina Dirigenziale n. 108 del 05/01/23 sono stati nominati i funzionari di supporto al RUP e il
gruppo di progettazione interno - architetto Claudia Taormina coordinatrice del Gruppo di Progettazione, il
geometra Marcello Balsamo e Saverio Conigliaro e gli architetti Gabriele Giorgianni e Debora Messina.

Con Determinazione Dirigenziale n° 5367 del 10/05/2023 è stato integrato il gruppo di progettazione con un
professionista esterno per la progettazione strutturale: (Determina a contrarre per l’affidamento diretto, ai
sensi  dell’art.  1  c.  2  lett.  a)  del  D.L.  n.  76/2020 convertito  in  L.  n.  120/2020 così  come modificato ed
integrato  dal  D.L.  n.  77/2021  convertito  in  L.  n.  108/2021,  tramite  RDO sul  Mercato  elettronico  della
Pubblica Amministrazione (MePA) ingegnere Francesco Coppola - Dolmen srl



Con Determinazione Dirigenziale n° 6277 del 29/05/2023 è stato integrato il gruppo di progettazione con un
professionista esterno per la progettazione impiantistica: (Determina a contrarre per l’affidamento diretto,
ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 così come modificato ed
integrato dal D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, tramite trattativa diretta sul Mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione (MePA) Studio Tecnico Settecasi RTI

Il progetto definitivo è stato consegnato al Rup dal responsabile del gruppo di progettazione in data 29
giugno 2023.

Al fine di acquisire i  pareri/atti di assenso obbligatori con nota prot.  781453 del 03/07/2023, il  RUP ha
indetto la Conferenza dei servizi, in forma Semplificata, ai sensi dell’art. 14 bis della L. 241/1990 e ss. mm. ii.
e dell’art. 27 del D. Lgs 50/2016 che si è conclusa positivamente con la Determina Dirigenziale n. 13266 del
06/11/2023.

AMMINISTRAZIONE INVITATA NOTA DETERMINAZIONE

ASP – DIP UOSDIP

Coord. Prevenzione Area 3
Prot. 224193/ASP del

11.07.2023
PARERE FAVOREVOLE

Soprintendenza per i Beni
Culturali e Ambientali di Palermo

Sezione per i beni architettonici e
storico-artistici U.O. di Base S16.2

Prot. 0012876

del 11.07.2023
PARERE FAVOREVOLE

Ufficio Regionale del Genio Civile
Servizio di Palermo Prot. 98046 del 12.07.2023 PARERE FAVOREVOLE 

Comune di Palermo

Area Urbanistica

e della rigenerazione urbana

Prot. AREG/817382/2023

del 17.07.2023

PARERE FAVOREVOLE 

RFI, Rete Ferroviaria Italiana,
Direzione Operativa Infrastrutture

Territoriale Palermo

S.O. Ingegneria

RFI-NEMI.DOIT.PA

ING\A0011\P\2023\0008451
del 13.07.2023

PARERE FAVOREVOLE 

Comando Vigili del Fuoco di 
Palermo - Ufficio Prevenzione 
Incendi e Polizia Giudiziaria

prot 0033832

del 17.10.2023

PARERE FAVOREVOLE 

Il progetto esecutivo consta dei seguenti elaborati:

R.G. Relazione Generale

R DNHS Relazione di sostenibilità ambientale

R CAM Relazione Criteri Ambientali Minimi

TAV AP 1 - Planimetria generale di progetto

TAV AP 2 - Planimetria e sezione di progetto



TAV AP 3 Sezioni di progetto e studio 3D

TAV AR 0 - Inquadramento generale

TAV AR 1 - Planimetria generale di rilievo

TAV AR2 Planimetria e sezione di rilievo

TAV F Elaborato fotografico

STRUTTURE

PE.S.R.00 - Relazione generale

PE.S.R.01 - Relazione sui materiali

PE.S.R.02 - Relazione geologica

PE.S.R.03 - Relazione geotecnica

PE.S.R.04 - Relazione di calcolo

PE.S.R.05 - Tabulato di calcolo - Struttura A

PE.S.R.06 - Relazione di calcolo - Struttura B

PE.S.R.07 - Tabulato di calcolo - Struttura B

PE.S.R.08 - Relazione di calcolo - Struttura C

PE.S.R.09 - Tabulato di calcolo - Struttura C

PE.S.R.10 - Relazione di calcolo - Struttura D

PE.S.R.11 - Tabulato di calcolo - Struttura D

PE.S.R.12 - Piano di manutenzione

PE.S.R.13 - Relazione interferenze in fondazione

PE.S.R.14 - Indagini geotecniche strutturali

PE.S.G.01 - Stato di fatto e campagna indagini

PE.S.G.02 - Demolizioni e Ricostruzioni

PE.S.G.03 - Intervento di progetto

PE.S.G.04 - Intervento di progetto

IMPIANTI TECNOLOGICI

1.1 Relazione tecnico illustrativa Impianto Elettrico 

1.2 Relazione tecnico illustrativa Impianto Fotovoltaico 

1.3 Relazione tecnico illustrativa Impianto Idrico e Fognario 

1.4 Relazione tecnico illustrativa Impianto di Climatizzazione /Trattamento aria 

1.5 Elaborati grafici Impianto Elettrico e Fotovoltaico



1.6 Elaborati grafici Impianti Idrico, Fognario e di Climatizzazione/Trattamento aria

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

2.1 Relazione di Calcolo

2.2 Schede Tecniche

2.3 Elaborati Energetici – Grafici Esecutivi

2.4 Elaborati Energetici - Abaco Infissi

2.5 Valutazione del rischio scariche atmosferiche 

ELABORATI ECONOMICI E CONTRATTUALI

3.1 Computo metrico estimativo 

3.2 Analisi dei Prezzi 

3.3 Elenco prezzi 

3.4 Incidenza manodopera 

3.5 Stima dei lavori 

3.6 Piano di manutenzione dell'opera 

PROGETTAZIONE ANTINCENDIO

Rel.VF Relazione tecnica misure prevenzione incendi 

Tav.VF01 Planimetria generale 

Tav.VF02 Piante di progetto 

Tav.VF03 Prospetti e Sezioni di progetto

PSC - Piano di sicurezza e di coordinamento

RIS - Relazione per parere igienico sanitario

TAV. AR 1 - Planimetria generale

TAV. AR 2 - Pianta stato di fatto e di progetto

TAV. IS - Pianta zonizzazione degli spazi

E.EQ – Quadro economico di progetto

E.EP – Elenco prezzi

E.AP – Analisi dei prezzi

E.CME – Computo metrico estimativo

Schema di Contratto

Capitolato Speciale d’Appalto

Piano di Manutenzione dell’Opera



per un importo complessivo di € 701.429,00: Lavori € 547.447,13 di cui 12.880,34 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso; somme a disposizione della S.A. € 153.981,87 così ripartite:

  Descrizione importo

  a1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni  

  A misura                    534.566,79 € 

  a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)  

  A misura                      12.880,34 € 

A) Sommano                    547.447,13 € 

    -------------------------------

  b) Somme a disposizione della stazione appaltante per:  

  b.b) Incentivi per funzioni tecniche art. 113, comma 3, del decreto legislativo n. 50/2016 pari a 1,6% di A                         8.759,15 € 

 
b.b1) spese tecniche per incarichi  esterni  di  progettazione, verifica,  direzione lavori,  coordinamento della
sicurezza e collaudo comprensivo di IVA e Cassa

                     25.107,48 € 

  b.c) Pubblicità pari a 0,5% di A                         2.737,24 € 

  b.d) Imprevisti pari a 5% di A                      27.372,36 € 

  b.e) indagini geologiche e sui materiali in fase di progettazione                         6.519,42 € 

  b.e1) Allacciamenti a pubblici servizi                         5.000,00 € 

  b.e2) Spese per analisi e accertamenti di laboratorio in corso d'opera                         1.000,00 € 

  b.e3) Spese a supporto di indagini archeologiche                         3.000,00 € 

  b.e4) Accantonamento per aumento dei prezzi dei materiali                                            
-   € 

  b.e5) Oneri di accesso a discarica                         5.000,00 € 

 
b.e6) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto e
per il collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e degli impianti

                        4.000,00 € 

 
b.e7) Costi per l’elaborazione del consuntivo scientifico previsto per i beni del patrimonio culturale (art. 102
comma 9 D.lgs. 50/2016)

                           500,00 € 

  b.e8) Spese acquisizione pareri A.S.P. Vv.F e RFI                         2.000,00 € 

  b.f**) iva 10% di A                      57.481,95 € 

  b.f***) IVA 22% delle voci da b.e a b.e7                         5.504,27 € 

B) Sommano                    153.981,87 € 

    ===============

  TOTALE A+B                    701.429,00 € 

    ===============

   



RILEVATO CHE:

- nel P.T.-OO.PP. 2023/2025, approvato con deliberazione di C.C. n.271 del 13/09/2023, è inserito in Elenco
Annuale per l’anno 2023 l’intervento de quo, per un importo complessivo di € 701.429,00;

-  le  risorse  finanziarie  derivanti  dal  finanziamento  sono  appostate  nel  PEG  Ufficio  manutenzione
straordinaria, progettazione, gestione e monitoraggio di interventi per l’Edilizia Scolastica approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n.70 del 17/03/2023 previsti al capitolo 4745/0 (E) 14745 /10 e /20 (U).

- il RUP ha espresso sul progetto esecutivo parere tecnico favorevole Rep n°112 del 20/11/2023

- il RUP ha Validato ai sensi dell’art. 26, co. 8 del D. Lgs. n°50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii il progetto Esecutivo
di «Riqualificazione funzionale e messa in sicurezza dell’ex asilo rurale Principe Umberto per consentire il
recupero dell’edificio e la creazione di nuovi posti per una scuola materna» Rep n° 113 del 20/11/2023

- con determina dirigenziale n° 14236 del 21/11/23 è stato approvato il progetto esecutivo. 

VISTI:

l'articolo 1, lett h) della l.r. 48/91, che recepisce l’art.51 della legge n. 142/90, secondo cui spettano ai

dirigenti tutti gli atti di gestione amministrativa compresi quelli aventi rilevanza esterna;

l’art.107, comma 5, del D.lgs 267/2000 che prevede che tutte le disposizioni previgenti che

conferiscono agli organi di governo “l'adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti

amministrativi si intendono nel senso che la rispettiva competenza spetta ai dirigenti ";

il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

la Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla Legge Regionale n.

48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; O.R.EE.LL. che richiamano la competenza

della Giunta comunale a deliberare l’atto proposto);

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e sm, il cui art. 24 stabilisce gli elaborati componenti i progetti definitivi e gli

artt. da 25 a 32 che ne fissano i contenuti;

l’art. 49 del vigente Statuto Comunale

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa, che s’intendono riportati:

-  di  approvare  il  progetto esecutivo dell'intervento  di  «Ricostruzione filologica dell’edificio annesso
all’ex casena Rossi finalizzata alla realizzazione di uno Spazio Gioco» (PNRR Missione 4  Istruzione e
Ricerca – Componente 1  Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione degli asili nido alle Università –
Investimento 1.1 “Piano per asili  nido e scuole dell’infanzia e servizi  di educazione e cura per la prima
infanzia”) allegato al presente provvedimento onde formarne parte integrante e sostanziale, costituito dai
seguenti elaborati:



R.G. Relazione Generale

R DNHS Relazione di sostenibilità ambientale

R CAM Relazione Criteri Ambientali Minimi

TAV AP 1 - Planimetria generale di progetto

TAV AP 2 - Planimetria e sezione di progetto

TAV AP 3 Sezioni di progetto e studio 3D

TAV AR 0 - Inquadramento generale

TAV AR 1 - Planimetria generale di rilievo

TAV AR2 Planimetria e sezione di rilievo

TAV F Elaborato fotografico

STRUTTURE

PE.S.R.00 - Relazione generale

PE.S.R.01 - Relazione sui materiali

PE.S.R.02 - Relazione geologica

PE.S.R.03 - Relazione geotecnica

PE.S.R.04 - Relazione di calcolo

PE.S.R.05 - Tabulato di calcolo - Struttura A

PE.S.R.06 - Relazione di calcolo - Struttura B

PE.S.R.07 - Tabulato di calcolo - Struttura B

PE.S.R.08 - Relazione di calcolo - Struttura C

PE.S.R.09 - Tabulato di calcolo - Struttura C

PE.S.R.10 - Relazione di calcolo - Struttura D

PE.S.R.11 - Tabulato di calcolo - Struttura D

PE.S.R.12 - Piano di manutenzione

PE.S.R.13 - Relazione interferenze in fondazione

PE.S.R.14 - Indagini geotecniche strutturali

PE.S.G.01 - Stato di fatto e campagna indagini

PE.S.G.02 - Demolizioni e Ricostruzioni

PE.S.G.03 - Intervento di progetto

PE.S.G.04 - Intervento di progetto

IMPIANTI TECNOLOGICI



1.1 Relazione tecnico illustrativa Impianto Elettrico 

1.2 Relazione tecnico illustrativa Impianto Fotovoltaico 

1.3 Relazione tecnico illustrativa Impianto Idrico e Fognario 

1.4 Relazione tecnico illustrativa Impianto di Climatizzazione /Trattamento aria 

1.5 Elaborati grafici Impianto Elettrico e Fotovoltaico

1.6 Elaborati grafici Impianti Idrico, Fognario e di Climatizzazione/Trattamento aria

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

2.1 Relazione di Calcolo

2.2 Schede Tecniche

2.3 Elaborati Energetici – Grafici Esecutivi

2.4 Elaborati Energetici - Abaco Infissi

2.5 Valutazione del rischio scariche atmosferiche 

ELABORATI ECONOMICI E CONTRATTUALI

3.1 Computo metrico estimativo 

3.2 Analisi dei Prezzi 

3.3 Elenco prezzi 

3.4 Incidenza manodopera 

3.5 Stima dei lavori 

3.6 Piano di manutenzione dell'opera 

PROGETTAZIONE ANTINCENDIO

Rel.VF Relazione tecnica misure prevenzione incendi 

Tav.VF01 Planimetria generale 

Tav.VF02 Piante di progetto 

Tav.VF03 Prospetti e Sezioni di progetto

PSC - Piano di sicurezza e di coordinamento

RIS - Relazione per parere igienico sanitario

TAV. AR 1 - Planimetria generale

TAV. AR 2 - Pianta stato di fatto e di progetto

TAV. IS - Pianta zonizzazione degli spazi

E.EQ – Quadro economico di progetto

E.EP – Elenco prezzi



E.AP – Analisi dei prezzi

E.CME – Computo metrico estimativo

Schema di Contratto

Capitolato Speciale d’Appalto

Piano di Manutenzione dell’Opera

per un importo complessivo di € 701.429,00: Lavori € 547.447,13 di cui 12.880,34 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso; somme a disposizione della S.A. € 153.981,87 così ripartite:

  Descrizione importo

  a1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni  

  A misura                    534.566,79 € 

  a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)  

  A misura                      12.880,34 € 

A) Sommano                    547.447,13 € 

    -------------------------------

  b) Somme a disposizione della stazione appaltante per:  

  b.b) Incentivi per funzioni tecniche art. 113, comma 3, del decreto legislativo n. 50/2016 pari a 1,6% di A                         8.759,15 € 

 
b.b1) spese tecniche per incarichi esterni di progettazione, verifica, direzione lavori, coordinamento della
sicurezza e collaudo comprensivo di IVA e Cassa

                     25.107,48 € 

  b.c) Pubblicità pari a 0,5% di A                         2.737,24 € 

  b.d) Imprevisti pari a 5% di A                      27.372,36 € 

  b.e) indagini geologiche e sui materiali in fase di progettazione                         6.519,42 € 

  b.e1) Allacciamenti a pubblici servizi                         5.000,00 € 

  b.e2) Spese per analisi e accertamenti di laboratorio in corso d'opera                         1.000,00 € 

  b.e3) Spese a supporto di indagini archeologiche                         3.000,00 € 

  b.e4) Accantonamento per aumento dei prezzi dei materiali                                            
-   € 

  b.e5) Oneri di accesso a discarica                         5.000,00 € 

 
b.e6) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto e
per il collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico e degli impianti

                        4.000,00 € 

 
b.e7) Costi per l’elaborazione del consuntivo scientifico previsto per i beni del patrimonio culturale (art. 102
comma 9 D.lgs. 50/2016)

                           500,00 € 

  b.e8) Spese acquisizione pareri A.S.P. Vv.F e RFI                         2.000,00 € 

  b.f**) iva 10% di A                      57.481,95 € 

  b.f***) IVA 22% delle voci da b.e a b.e7                         5.504,27 € 



B) Sommano                    153.981,87 € 

    ===============

  TOTALE A+B                    701.429,00 € 

    ===============

   

 di  dare atto che l’intervento di  ‐ «Ricostruzione filologica dell’edificio annesso all’ex Casena Rossi
finalizzata  alla  realizzazione  di  uno  Spazio  Gioco»,  è  finanziato  con  le  risorse  derivanti  dal  PNRR
appostate nel PEG Ufficio manutenzione straordinaria, progettazione, gestione e monitoraggio di interventi
per l’Edilizia Scolastica approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.70 del 17/03/2023 previsti al
capitolo 4745/0 (E) 14745 /10 e /20 (U).

il Dirigente

ingegnere Dario Di Gangi 

PARERE  IN  ORDINE  ALLA  REGOLARITÀ  TECNICA  -  Il  Dirigente  responsabile  proponente  esprime,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto, parere favorevole in ordine alla legittimità, alla regolarità e correttezza
dell’atto e dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 53 L. n. 142/90 come recepito dalla L.R. n.48/91 ed
integrato dall’art. 12 L.R. n. 30/2000 e succ. mm. e ii., nonché ai sensi dell’art. 4, comma 3, del vigente
regolamento unico dei controlli interni (approvato con D.C.C. n.4/2017). 

il Dirigente
Ingegnere Dario Di Gangi

Il  Capo  Area,  letta  la  superiore  proposta  e  i  relativi  contenuti,  ai  sensi  del  vigente  Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, appone il proprio visto, manifestando la propria condivisione del
parere di regolarità tecnica sopra reso ai sensi di legge.

Il Capo Area

Dott.ssa Marianna Fiasconaro

Il Dirigente Capo Area, letta la superiore proposta e i relativi contenuti, verificatane la coerenza con gli
obiettivi strategici ed i processi assegnati all’Area di riferimento, funzionali all’attuazione del programma del
Sindaco, appone il proprio visto ai sensi del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.



Il Capo Area
Dott.ssa Marianna Fiasconaro

L’Assessore al ramo, letta la superiore proposta e ritenuto che la stessa rientra tra gli obiettivi programmati
dell’Ente, ne propone l’adozione da parte della Giunta Comunale.

L’Assessore

Aristide Tamajo



IL SINDACO
ROBERTO LAGALLA

              L’ASSESSORE ANZIANO               IL SEGRETARIO GENERALE
ARISTIDE TAMAJO     RAIMONDO LIOTTA

N° ____________Registro pubblicazione Albo Pretorio
Affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data..............................per la pubblicazione a tutto il 
quindicesimo
giorno successivo.

                                                                                                                   IL MESSO COMUNALE

Palermo, lì.......................…                                                                __________________________
________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
********************

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal.....................a tutto il quindicesimo giorno successivo.

IL MESSO COMUNALE                                 p. IL SEGRETARIO GENERALE

             ________________________                                  _________________________

Palermo, li .............................

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
********************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________________

in seguito al decorso di giorni dieci dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune 
come sopra certificato

in seguito a dichiarazione di immediata eseguibilità in sede di adozione del presente 
provvedimento da parte dell’Organo deliberante

p. IL SEGRETARIO GENERALE

_____________________________

Palermo, lì ...............................


		2023-11-27T09:51:52+0100
	Raimondo Liotta


		2023-11-27T10:16:00+0100
	Roberto Lagalla


		2023-11-27T10:30:19+0100
	Aristide Tamajo




